

PORTARIA N° 103 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

"Substitui membro do Comitê de Investimentos do IPREV MARIANA e dá outras providências."

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Mariana – IPREV MARIANA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares na Lei Complementar Municipal nº 173/2018 e nº 190/2019;

CONSIDERANDO a solicitação de Francisco Dias de Assis – Matrícula nº 142, para o desligamento do Comitê de Investimentos do IPREV MARIANA em 31 de outubro de 2019;

CONSIDERANDO a indicação do servidor Homero Flávio Peixoto – Matrícula nº 26.177, ocorrida em 04 de novembro de 2019, pelo Conselho Municipal de Previdência, conforme Lei Complementar nº 173/2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica empossado como membro do Comitê de Investimentos do IPREV MARIANA, o servidor Homero Flávio Peixoto – Matrícula nº 26.177, *em substituição* a Francisco Dias de Assis – Matrícula nº 142.

Art. 2º - A posse do servidor será no dia 08 de novembro de 2019, às 13h, na sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Mariana – IPREV MARIANA.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

MANDO, portanto, a quem o cumprimento desta Portaria pertencer, que o cumpra ou faça cumprir, tão inteiramente como nela se declara.

Emerson Carioca

Diretor Presidente do IPREV MARIANA